0DE L/>

j L1.$) o

unicel

AVISO DE:  LICITAÇÃO

ESTADO: Dó CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A
Pregoeira deste município torna público que no dia 24 de Outubro de 2018 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
00412018/01V - PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de lubrificantes e
aditivos para suprir as necessidades da frota de máquinas e veículos das diversas secretarias do
município de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e
http://www.carire.ce.gov ,br/. Informações pelo fone: 0**88  3646 1133, ou no endereço à Praça
Elísio Aguiar, sin, Centro. Cariré - Ce. 05 de Outubro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -
Pregoeira.

• 4ntoniaA 	Regil e Ag r e Carvalho
Pregoeira

Praça Esío Aguiar, 141 (Centro jCe:62184-OOO ITelefone: (88) 36461414 	••

nrefeituramcaríregrnaiLcom 1 www.carire.ce,gov;br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°189 1 FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Processo N° 05012018 - Editai-de Tomada de Preços N° 2018.10.03.01. O
Município de Icapui, Estado do Ceará, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar no dia 07 de novembro de 2018, às 09:00 horas, na sala da CPL - Centro Administrativo, localizado à Av. 22 de Janeiro, 5183, Centro, nesta
cidade, Tomada de Preços, do tipo técnica e preço, tendo por objeto: a contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados
na área de contabilidade pública, para atender a LRF, TCE-CE e demais órgãos da Administração pública, junto às diversas unidades Gestoras do Município
de Icapuí/CE, nos termos da Lei Federal n°8.666, de 21 de Junho de 1993.0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 7:30h às 13:30h, todas e quaisquer infonnações serão prestadas no endereço acima, ou através do fone (0xx88) 3432
1400. Icapuí - CE, 05 de outubro de 2018. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRJI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIST4
DE PREÇOS N° 00412018/DIV - PPRP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 24 de Outubro de 2018, às 09b, estaráabrindo Licita
na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 004/2018/DIV - PPRP, cujo Objeto á o Registro de Preços visando a Aquisição de lubrl-
cantes e aditivos para suprir as necessidades da frota de máquinas e veículos das diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O Edital estar
disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: httn://munieipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e
httn://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré..CE, 05 de Outubro
de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

7** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°0210.01/2018 - A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de Outubro de 2018, às 09h,
na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na
Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°0210.01/2018, com o seguinte Objeto: Locação de veículos, desti-
nados as Secretarias de Educação e Assistência Social do Município de Acaraii-CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual se encontra
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no sito do Tribunal de Contas do Estado httn://municioíos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ .
Ana Flávia Teixeira - Pregoeira.

*** 5*5 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05.e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para conhecimento

interessados que realizarás licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1709.01/2018-02, cujo objeto é o registro de preço para futura contratação
pessoa jurídica para prestação dos serviços de locação. de equipamentos hospitalares para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde deste

Município de Cedro-CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 19 de outubro de 2018 às 09:00 horas (horário de Brasília).
Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às
13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** 5*5 ***

Estado do Ceará .- Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1309.01/2018-04, cujo objeto é o registro de preços para futura aquisição
de material para compor kit natalidade e gêneros alimentícios para composição de Cestas Básicas, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 22 de outubro de 2018 às 10:00 horas (horário de Brasília).
Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h ás
13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

5*5 *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.10.04.01. A Pregoeira Oficial do Município de
Assaré/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de Outubro de 2018, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada
na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Motã - Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e
proposta de preços para o objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de hospedagem com buffet para atenderás Diversas Unidades
Administrativas do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram—se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem
como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br ). Assaré/CE, 05 de Outubro de
2018. Daiasie de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação na Modalidade Concorrência N° 2018.09.26.001. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Concorrência N' 2018.09.26.001, cujo objeto és contratação de empresa, mediante sistema de registro de preços,
para futuras e. eventuais aquisições de massa asfáltica - CBUQ, junto à Secretaria de tnfraestrutura do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 07

e novembro de 2018 (07/11/2018), às 10:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  ou no endereço acima,
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 05 de outubro de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da

CPL.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Educação - Tomada de Preços N° 0412018-SEDUC - Aviso
de Resultado de Julgamento de Habilitação. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado de Julgamento da Habilitação
da Tomada de Preços n° 04/2018-SEDUC - Serviços de Reforma das EEF Antonio Ribeiro de Carvalho, Manuel Duarte Sá Barreto e Creche Rita de Cássia
Martins. Hàbititada, por cumprimento de todas as exigências editalicias: HC Construtora e Incorporadora Ltda. Inabilitadas, por descumprimento dos
seguintes itens: Ágape Serviços Eireli - ME. - 2.2 e 4.5, A.I.L. Construtora Ltda.- ME. - 4.1 .IV.d e 4.2, Fênix Locações e Empreendimentos Eireli - 2.2 e S
& T Construções e Locações de Mão de Obra Eireli - ME. - 4.1 111h. Está aberto o prazo para interposição de recursos. Campos Sales-CE, 05 de Outubro
de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato. Referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n°2018.05.21.1.
Partes: o Município de Porteiras, através do(a) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa 3R Construções e Empreendimentos LTDA
- ME. Objeto: contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção e recuperação de passagens molhadas no Município de
Porteiras/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n°0396/2017, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Integração Nacional, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: Rã 621.107,68 (seiscentos e vinte e um mil cento e sete reais e sessenta e oito centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2019. Signatários: Cícero Manoel de Lima e Cícero Ravine Leite Araujo.
Porteiras/CE, 04 de Outubro de 2018.

*55 *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Educação - Tomada de Preços N° 0312018-SEDUC - Aviso
de Resultado de Julgamento de Habilitação. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado de Julgamento da Habilitação
da Tomada de Preços n° 03/2018-SEDUC - Serviços de Reforma das EEF Ossian Alencar Araripe, Dr. Cloves Lopes dos Reis, Francisco Thomé de Frota
e Creches Estação da Alegria e Sophia Gomes Meneses. Habilitadas, por cumprimento de todas as exigências editalícias: Construtora Modelo Ltda., Fenix
Locações e Empreendimentos Eireli e HC Construtora e Incorporadora Ltda. Inabilitada: Ágape Serviços Eireli - Me., por deacumprimento dos itens:
2.2 e 4.5. Está aberto o prazo para interposição de recursos. Campos Sales-CE, 05 de Outubro de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da
Comissão de Licitação.

DE

RÚBRICA

FSC

MISTO

,,Bpo,.frmiS
F5C' Cl 26031

1 . .

-0: 	.11:0 	.011000-

AVISO: .ôEL!CIÇÂÕ. -.PEGÃOJ
PRESENCIALI4 OOSI2OI8ISMS-PP-A°r aos adesleMunicipiotoma outiticoqu vadia 23 de Outubro
de 201S as Osti estais a indo Licitaç o o Modalidade Pmgao Pro.enciai t 00512018/SMS 0t0  coja
0beto e Aqwstçao au veicuto ti pa mcrlcr lo ela para tendr as necessidades Ia Secretaria
Municipal de Suae do Municlple de O ri CO O Edital estais daconl eI nos dia uleiS após esta
Pub ieaç o rio bocarra da a endvnao ci ao publico de 08ho 12h e pelos Orles
t'tto/0nuniciiosJç ivbr)ti iLcoesi tI -  caiecocovb / narro on lo Tl r (88)
2646 1133 orproer cciàPrsçaEi ior- uro Sri 11. itro Cairia-DE OSdeOubr3rode2OlE An aia

ESTAerO DO CEARÁ - pREIrErrURA tINICIPAL DE OAPiIRE --AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO
PRESEISC1AL PARAREGISTIOO DE 002000 l 3S..29 8/01V.- PPRP -fr O eaeir de te Morscroo
torne pratico quero dia '4 de Outubro do 2GUàs 099 c 3. odi, Lio ç o o Na lidait Preq
Pra cri ialpacsRegi rodSPreçosN (71 O 0101/ °° 	ir. Oo orCéoRcj o rrrdePreposvtsandu o
Aqursrçaod SEr Scan 	o t vii po 	pr oiro necessidades do fro demaqulnas e suIcidas cio
a versa.,iSecrr -rosa do Es oro lo d O ri S  O Eort est 	O or cc ira di a ut'i opor e
pubIroo o 	tioniicrcr si- o 	o 	lo 	ci p091 co de 3111 as 29 e pelos Stt

o 	 o 	001 loi... o tor 	 ir o 	e pato T lutaria (9
G- 1 3 rio o 	o 	°l r-ro j 	r o Curve 0° pOdcCo ub odeZfllB An cri o

RegilcnoAguio.rdeCsrvolho-Prc-gcroiro. 	 O 	-.....:: .

PRESEO1CIAL-N1169112010.S-.ÁFrogloiro do 1001 dO.ds iworoo-CE tcim Ob9O9paro ccrrhcrororSo

lo o ados no 	 o ° 	 11 o--'o Presor 1 	Cl 	O 	O0JETO
a u o O 	0ui9

M~Mm~ Lo a 	 o 	 rr E

Horpilol iridcft:oi Nstdrcio 111o0 110 Morrioljd000 ít000ro.-OE, Oiro ot000 proodolo 9010 0 910 011 ? -00t03iOl
do 117118, do 099 Ooo ADIADA poro o duo 32 do Ocilo000 do 3018, lis li dE, lior oioliro do oilsroçdoo flui

3. o 	ri 	e 	30 	 ri 	 Tolo ir) 	 37 1

Ostebroda PiA IOOO HelosaSrs9v:Prugaeiro. 	-o

ES i '300 DOCE 90- OREPEIURAMUNICII-3.303E - AR:wi-,--ci URATO DA ATADO RECIsTRO DE
PREÇO 06012012 Dl -P000AO°RESE3.CIAI_N 96012016 DlV-t ORGA0008TOR E 1
A miro r 	oeFro o S 'o-,. i deSao 	Seceturiade Edito çapa Dc porta Sacro
Asv.st Soa l CM danri- tI EMPRESA JIJCILO ALBERTO .'RODRIGUES COSTA 1/E .-oIP
036 7 / 2001 8 -1 DOUTO CLI tATrZAÇAO-DIEGO TeNAZ DO COUO ~U 0810001 7
MARTSC OPÇAO EM CONSERTOS NARCOS MARTINS DA CRUZ CNPJ 1 r  9 101 ai III
PENA TIrO Corro Tomo dc, rooto COO t10o45907773 Marcos ÈaT m j Cnj CPF:

987372 Ji. 	1 3.900  100 0. 	 por 	J3.0.P'309 073058'30 t2 IV FUNDAME'4TO
EGAL ei deo 1 i-,. 	9 	O dl r  oco t. ter 	Lei pra ri-gu ampola o Preaao L

Fedor 1 	10 s201°2 li' 100 LIOAOE E 3  o Pruserei ltd 200 2010 DV VI O0JE'O Registro di-
Prece , r Contra -° srr der li- ci ricos rIo.. r -enuIeoç.ocrodtv irpar-ro-i tua  juo o
a O erro Se et- r o 1 -ri pro d Ir o LO VII VALORGLOBAL 0$64 233

VIII96
 (Saiscen as e

Qu..rprtta c Crica o Dei-ao a e O tarO e Tre R is e Nooen Cio Centavos) VALIDADE DA
ATA 12DaZe)rnas s VII OATADAASSI1eATURA O3deOstutirOde2OlE IX ORGAOSERE9CIADOq
DA ATA CO REGIST°(O DE PREÇO Pra adora onripal da tarema-CE, atrasos da Secratar a de
Adrninistraçao e Fici r- ri ci 1 riAs i lei-e a Sacola Cirtadaria Si-cretara de Eclucaç.va a Desporto;
Soe abris ole O o e X 9831 EM PELAS CONTRATADAS Diego MAM Cardo (COUTO
cJiMÁTIZAÇAO OIE.-0 O 30 CO DOUTO> Marcos Marties da Cru (E ARTOC A OPÇÃO EM
CONSERTOS AFriOci 3011 DA CRUZ)- Jacto Attiar'o Rodngu o A te lJUClLO ALBERTO
000R'01205 Go ,-. A 	r OSlIdA T'LO ORGAO GERENCIADOR Pesa 'ri pois Monteiro
(Secretaria ol div ir tio o 	oco lazidir Comes de Ole es (secmtáia (secreto 	 de Assist,.ii ia Soc aI e
Cidadaria) 11 o 	o-  "leitoa de CLI a 1/ rrina(Se atanada Educaçaite D so"ta) Ana °au a Praciarro

A